MENSAGEM Nº 175/2011 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Valemo-nos da presente Mensagem para encaminhar Projeto de Lei, 
visando a criação de Crédito Especial no orçamento vigente, no valor de R$ 
1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais), destinado a cobrir as despesas com a Folha 
de Pagamento da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

Contando com a compreensão dos nobres edis na aprovação do Projeto 
de Lei, antecipamos nossos agradecimentos, no momento em que rogamos para que o

[...]

Gabinete do Prefeito Municipal d~ ato Branco, 13 de outubro de 2011. 

Rua Caramuru, 271 - Fone/Fax (46) 3220-1544 
• 85501-060 - Pato Branco - Paraná 

PROJETO DE LEI zzg 1 ZO-i~ 

Autoriza o Executivo Municipal abrir Crédito Especial, no 
valor de R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais). 

Art. 1° Fica autorizado o Executivo Municipal a. abrir Crédito Especial no Orçamento Geral 
do Município de Pato Branco - Estado do Paraná, para o Exercício de 2011, no valor de R$ 1.100.000,00 (um 
milhão e cem mil reais) para atender despesas nos seguintes órgãos e Dotações Orçamentárias: 

07.00 - SECRET.MUN.EOUCAÇÃO,CUL.ESPORTE E LAZER 
07.02 - DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
12.361.0039.2.095 - Manutenção do Ensino Fundamental, Educação Infantil, 
CMEI e Inclusão Digital